令和４年１０月７日

保護者 様

ふじみ野市立東原小学校

校 長 茂 垣   潔

学校から家庭への LEBERによる連絡について

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただきましてありがとうございます。

 本校では、欠席時等における学校（担任）から御家庭への連絡をより効率的に行うために、連絡方法を下記の

通り変更してまいります。何卒御理解の程お願いいたします。

記

１ 目的  欠席時等における学校（担任）から家庭への連絡の効率化を図る。

２ 概要  原則、LEBERによる連絡を行う。

①学校（担任）から LEBERにてメッセージ配信をする

と保護者様のスマートフォン等に以下の通知が届き

ます。

②LEBER ホーム画面右上の通知を開きます。赤い印が

ついている場合は新着を表しています。

③受信一覧から該当のメッセージを開きます。赤い印

がついている場合は新着を表しています。

④メッセージ内容を確認します。

３ 留意点

・このメッセージは、学校（担任）が指定した宛先（宛先が複数家庭の場合有）のみに配信されます。

それ以外の方には見られません。

・原則１８：００までには配信いたします。万が一１８：００までに配信できなかった場合や１８：００までに

お電話がつながらなかった場合等は、１８：００過ぎのなるべく早い時間に配信いたします。

・御連絡内容によっては、メッセージではなくこれまで通りお電話等にて御連絡差し上げます。

・本取組の開始は以下の日程で本実施に移行します。

保護者の皆様への周知

本日

試行期間（配信開始）

１０月１１日（火）～

１０月１５日（土）

本実施

１０月１８日（火）

④

① ②

③